
OBEC MĚŠICE 
HLAVNÍ 55, 250 64  MĚŠICE 

 

 

1 
 

 

Nařízení obce Měšice č. 1/2024, 

o zákazu některých forem prodeje zboží a poskytování služeb, a to 

včetně služeb dle energetického zákona. 
 

 

Rada obce Měšice se usnesla dne 7. 2. 2024 usnesením č. 9-31/2024/RO vydat podle § 11 a § 102 odst. 

2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle 

ustanovení § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů toto nařízení obce: 

 

Čl. 1 

Účel nařízení 

 

1. Účelem tohoto nařízení obce je stanovit: 

a) dle § 18 odst. 4 živnostenského zákona, které formy prodeje zboží nebo poskytování služeb, 

prováděné mimo provozovnu (mimo obchodní prostory), jsou na území obce Měšice zakázány,  

b) dle § 11p energetického zákona, které formy prodeje zboží nebo poskytování služeb 

prováděné mimo obchodní prostory jsou při výkonu licencované činnosti držitelem licence 

nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle tohoto zákona, 

jsou na území obce Měšice zakázány, 

 

to vše s cílem obce chránit své obyvatele před případnými nekalými praktikami, které mohou být 

spojeny s některými formami prodeje.  

 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 

 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

 

1. Prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí zejména jakákoliv nabídka prodeje zboží, prodej 

zboží, poskytování služeb, nebo nabídka poskytovaní služeb, a to v bez ohledu na jejich formu.  

 

2. Prodejem mimo provozovnu (mimo obchodní prostory) se pro účely tohoto nařízení rozumí 

zejména pochůzkový prodej a podomní prodej.  

 



2 
 

3. Pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí, jednání mimo provozovnu 

(obchodní prostory), při kterém podnikatel nabízí zboží a služby, prodává zboží a poskytuje 

služby spotřebiteli na veřejně přístupných místech. Pochůzkový prodej je uskutečňován zejména 

bez dalšího prodejního zařízení.  

 

4. Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí, jednání mimo provozovnu (obchodní 

prostory), při kterém podnikatel nabízí zboží a služby, prodává zboží a poskytuje služby 

spotřebiteli v objektech sloužících zejména ke spotřebitelově bydlení, rekreaci nebo k práci a to 

bez předchozí objednávky či žádosti ze strany spotřebitele. Objednávkou dle věty předchozí není 

souhlas či žádost spotřebitele učiněná v návaznosti na předchozí bezprostřední jednání 

podnikatele uskutečněné na území obce směrem ke spotřebiteli. Podomní prodej je druhem 

prodeje zboží či poskytování služeb, jehož cílem je uzavření smlouvy mimo obchodní prostory 

podnikatele za současné fyzické přítomnosti obou stran. 

 

5. Spotřebitelem se pro účely tohoto nařízení rozumí jakákoliv osoba, které je prodej určen či 

adresován. 
 

Čl. 3 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

1. Pochůzkový prodej, a to včetně pochůzkového prodeje prováděného mimo obchodní prostory 

při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti 

v energetických odvětvích dle energetického zákona je na celém území obce Měšice zakázán. 

 

2. Podomní prodej, a to včetně domovního prodeje prováděného mimo obchodní prostory při 

výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v 

energetických odvětvích dle energetického zákona je na celém území obce Měšice zakázán. 

 

Čl. 4 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízená nevztahuje 

 

1. Tato nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu: 

 

a) při veřejných sbírkách, 

b) při prodeji tiskovin zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 

prevence sociálního vyloučení 

c) při hromadném očkování domácích zvířat, 

d) nabízení služeb podle nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při 

provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, 

e) prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních 

nebo jiných podobných akcích, 

f) jakékoliv mobilní provozovny ve smyslu zvláštních právních předpisů. 



OBEC MĚŠICE 
HLAVNÍ 55, 250 64  MĚŠICE 

 

 

3 
 

 

Čl. 5 

Kontrola 

1. Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle 

zvláštních předpisů.  

Čl. 6 

Sankce 

 

1. Při porušení povinností stanovených tímto nařízením bude postupováno podle zvláštního 

právního předpisu. 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti prodejců a provozovatelů stanovená zvláštními právními předpisy nejsou 

tímto nařízením dotčena. 

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 

Ing. Martin Čacký, starosta 

 

Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

dne: ………………….. 

 

Vyrozumění o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních předpisů vyvěšeno na elektronické úřední desce 

obce Měšice, umožňující dálkový přístup přes webové stránky www.mesice.cz, dne: ………………….. 


		2024-02-20T15:39:38+0100
	Martin Čacký




